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Медицина қызметкерлері күнімен 
Құрметті медицина қызметкерлері! Қадірлі денсаулық сақтау 

саласының ардагерлері!
Сіздерді, кәсіби мерекелеріңізбен шын жүректен 

құттықтаймын!
Әрбір мемлекеттің басты байлығы – ол оның азаматтары 

болса, әрбір адам баласы үшін байлық та, бақыт та – денсаулық. 
Олай болса, медицина қызметкерлерінің кез келген қоғамда 
алар орны қашанда ерекше. Әрбір азаматтың денінің сау 
болуы Сіздердің ерік-жігерлеріңіздің, білімдеріңіз бен кәсіби 
шеберліктеріңіздің жемісі. 

«Ұлт денсаулығы – біздің табысты болашағымыздың негізі» 
дегендей саламатты қоғам қалыптастырып, дені сау ұрпақ 
өсіруде дәрігерлердің алар орны ерекше. Келешек ұрпақтың 
жарқын болашағының кепілі болып табылатын денсаулық 
мәселесін жетілдіру – біздің негізгі парызымыз болып табылады. 

Құрметті медицина қызметкерлері! Ерен еңбектеріңізге, 
шипалы алақандарыңызға, мейірімді жүректеріңізге алғысымыз 
шексіз. Еңбектеріңіз халыққа қуаныш сыйлап, өздеріңізді нұрға 
бөлесін. Сіздерді төл мерекелеріңізбен құттықтай отырып, 
отбасыларыңызға амандық, дендеріңізге саулық, күш-жігер, 
баянды бақыт пен жаңа табыстар тілеймін. *   *   *

Құрбан айт мейрамымен
Қымбатты жерлестер!
Баршаңызды ұлық мереке – Құрбан айт мейрамымен шын 

жүректен құттықтаймын!
Құрбан айт мейрамы – елдің береке-бірлігін бекемдейтін, 

қанағат пен қайырымдылықты арттыратын мейрам. Құрбан 
шалу кісіні шүкіршілік пен тәубаға, аманатқа адалдық пен сертке 
беріктікке шақырады.

Ислам діні  барлық істе салиқалылық пен сабырлылыққа 
үндейді. Адамзаттың ізгі құндылықтарын уағыздайтын ата дініміз 
шектен шығуға, өзгеге қиянат жасауға жол бермейді. Ұлысты 
ұйыстыратын осы ұлағатты дінді халқымыз өз ұлттық дәстүрімен 
үйлестіріп, ғасырлар бойы бекем ұстанып келеді.

Келешегіміз кемел, жүзіміз жарқын болсын. Еліміз аман, 
жұртымыз тыныш, бірлігіміз бекем, бауырымыз бүтін болсын!

Құрбан айт мүбәрак болсын!

Аудан әкімі 
А. Смайыловтың 

мерекелік 
құттықтаулары

Құрметті аудан 
тұрғындары!

Құрбан айт мерекесінің басталуымен құттықтаймын! Бұл күні 
біз осы маңызды оқиғаның рухани маңыздылығын атап өту үшін 
жиналамыз.

Құрбан айт бізге жақындарымызбен және қоғамымызбен 
ынтымақ, мейірімділік және жақындықтың маңыздылығын еске 
салады. Біз қуанышпен, батамен бөлісетін және қоршаған ортаға 
мұқтаж адамдарға қолдау көрсететін уақыт.

Мен Сізге және сіздің отбасыларыңызға осы ерекше мерекеде 
қуаныш, бейбітшілік пен өркендеу тілеймін. Дұғаларыңыз қабыл 
болып, жақсы істеріңіз бата мен сый әкелсін.

Құрбан Айт мерекесімен! Құрметпен, аудандық мәслихат төрағасы Н. СЕКСЕНОВ.*   *   *
Уважаемые работники 

медицины!
Сегодня, весь мир отмечает День медицинского работника - 

день, посвященный тем, кто неутомимо трудится для сохране-
ния здоровья и спасения жизней. В этот знаменательный день 
мы хотим выразить глубокую благодарность всем медицин-
ским работникам за их самоотверженность, профессионализм 
и преданность делу.

Каждый день, стоя перед вызовами и испытаниями, медицин-
ские работники продолжают демонстрировать выдающиеся 
навыки и высокую степень человечности. Их труд невозможно 
переоценить, и они заслуживают нашей глубокой признатель-
ности и уважения.

От лица депутатского корпуса мы поздравляем всех меди-
цинских работников с их профессиональным праздником. Пусть 
ваш труд всегда будет оценен и награжден, а ваше благородное 
призвание продолжит приносить пользу и спасать жизни.

Спасибо вам за ваше нелегкое, но благородное служение!Н. СЕКСЕНОВ, председатель районного маслихата.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев елордадағы Ұлттық 
музейге арнайы барып, отандық және әлемдік бейнелеу өнері 
туындыларының көрмесімен танысты.

Президентке өнертанушы Ольга Батурина қазақстандық талантты 
қылқалам шеберлерінің туындылары жинақталған «Дала кескіндемесі: 
рәміздер, бояулар, бейнелер» атты көрмені таныстырды.

Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаевқа әйгілі италиялық суретші 
Леонардо да Винчидің «Әдемі ханшайым» (La bella principessa) 
картинасының түпнұсқасы көрсетілді.

Танымал туындының көрмесі Ұлттық музейдің 10 жылдығына 
орай Италияның «Scripta Maneant» баспасымен бірлесе 
ұйымдастырылған. Жоғары Ренессанс дәуіріне жататын бұл құнды 
жәдігер Еуропадан тысқары жерге алғаш рет шығарылып отыр.

Көрме еліміздің Мәдениет және ақпарат министрлігінің, 
Италияның Қазақстандағы елшілігінің және Италия мәдениет 
институтының қолдауымен өтіп жатыр.

Елорда тұрғындары мен қонақтары Леонардо да Винчидің осынау 
бірегей туындысын 4 тамызға дейін тамашалай алады. akorda.kz.

Президент Ұлттық музейдегі өнер 
туындылары көрмесін тамашалады

«Көкшенің көк нөсері» атанған халық ақыны, 
Қазақстанның ақын және жыршылар қоғамының 
президенті болған, көптеген республикалық 
айтыстардың жүлдегері, 2-дүниежүзілік 
соғыстың ардагері Көкен Шәкеевтің дүниеге 
келгеніне биыл 100 жыл. Осыған орай Ақмола 
облыстық халық шығармашылық және мәдени 
демалыс орталығы «Жырымен тербеген 
Көкшенің Көкені» атты облыстық жыршылар 
байқауын өткізді. Басты мақсат: қазақы сөздің 
қадір-қасиетін жоғары бағалап, шығармалары 
сөз асылын білуге, орынды қолдануға, 
көркемдігін барынша пайдалана білуге үндейтін 
халық ақыны Көкен Шәкеевті насихаттау. 
Халқымыздың мәдени мұрасын сақтау және 
дамыту, бабалардың елдік пен ерлік жырла-
ры арқылы сүйсіпеншілкке және патриотизм-
ге тәрбиелеу, ұлттық рухты көтеру. Жыр-терме 
өнерін жастардың арасында насихаттау арқылы 
тәлім-тәрбие беріп, жаңа есімдерді анықтау, 
өскелең ұрпақтың шығармашылық өнеріне 
қолдау көрсету.

Екі кезеңнен тұрған байқаудың қортынды 
кезеңіне тек іріктеуден өткен үміткерлер ғана 
қатысты. Атап айтар болсақ Қорғалжың, Қосшы, Целиноград, Арша-
лы, Шортанды, Бұланды аудандарының намысын қорғаған 12 
үміткер өзара сынға түсті. Байқауға ақын-импровизатор, Қазақстан 
Жазушылар Одағының мүшесі, «Мәдениет саласының үздігі» 
төсбелгісінің иегері, Ақмола облыстық тарихи-өлкетану музейінің 

директоры Құдайберлі Мырзабек, Ақмола облысы мәдениет 
басқармасының  жанындағы «Үкілі Ыбырай атындағы  Ақмола 
облыстық  филармониясы» мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорнының  дәстүрлі әншісі, халық әндерінің шығу тарихын 
зерттеуші Сәрсенбай Хасенов және  Ақмола облысының мәдениет 
басқармасының Мәлік Ғабдуллин музейінің директоры, дәстүрлі 

әнші Кенжебай Мукушев қазылық 
етті. Тартысты өткен байқаудың Бас 
жүлдесін қарсыластарынан қара 
үзіп шыққан бұландылық Ұлдана 
Нұртуған еншілеп, 200 мың теңгелік 
сертификат пен марапатталды. 
Бірінші орынды Қорғалжың ауданы-
нан келген Баян Жұбанова иеленсе, 
екінші орын тағы бір бұландылық 
жерлесіміз Нұрғиса Елешұлына 
бұйырды. Жерлестеріміздің жеңісі 
аудан мерейі.

Алдыңда тұр ақын туған ұлдарың,
Жырмен тербеп Көкшетаудың 

қырларын.
Риза қылсам деп ойлаймын 

бәріңді.
Ағытылып асыл сөзден 

жырларым,-деп жырлаған Көкен 
жырлары халқымен бірге жасай 
береді. Өнердегі оның салған 
сүрлеуі, дара жолы өскелең 
ұрпақтың бой түзер асқар тауына 
айналып қала бермек.Ж. ЗАНДЫБАЙ.

Көкшенің Көкені
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Әйел ана, әйел дана дейміз. Әлемнің 
бар сұлулығы мен нәзіктігін әйелге 
теңейміз. Бірақ сол нәзіктік пен 
сұлулықтың қадірін біліп жүрміз бе?  
Қазақта әйел затына арналған мақал-
мәтелдер өте көп. Солардың мағынасын 
ашып қарасаң, тек міндеттелген тапсыр-
ма мен ережелер секілді. Мақалымыздың 
ішінен ең жақсысы деп тапқаным 
«Әйелін сыйлаған, үйін сыйлаған, елін 
де сыйлай біледі» - деген арасын-
да бірен-сараң әйелдің құндылығын 
көтеретін нақыл сөздер таптым. Әрине 
сыйластық отбасынан басталады. Ал 
отбасының ұйытқысы болып отырған 
нәзік жандыларымыздың бақытты 
болуы – ол отбасының берекелі де 
мерейлі болуы деп білемін. Сұлулық 

пен жылулықтың иесіне қаншама әндер 
мен жырлар арналған болса, роман-
дар мен поэзияның іші нәзік жанды-
лар, онда неліктен қоғамда тіпті заңда 
әйелді қорғайтын, қолдайтын тарап-
тар енді пайда болып жатыр? Әлде 
ол үшін құрбандар керек болды ма? 
Әлемді бір қолымен тербететін нәзік 
жандыларымыздың қоғамдағы орны 
қандай? Жалпы «әйел» деген сөзді 
айтқанымызда көз алдымызға не 
елестейді? Тек үй шаруасын, баласының, 
ер адамының, ата-енесінің көңілін 
тауып, жан-жағына шуақ шашатын 
адам ғана ма? Әрине, міндеттер мен 
жаратылыс жайында ұмытпауымыз 
керек шығар. Бірақ та қолдау, құрмет, 
сыйластық, сүю т.б. айта берсем саны 

көп адами қасиеттерді алумен қатар, 
беруді де ұмытпайық. Тіпті жақын арада 
әйел затына байланысты кітаптар 
мен әлеуметтік желілерде айтылатын 
көптеген бейнебаяндарға көзім түсті. 
Бұл жерде айтарым әр адамның ойы 
әртүрлі. Десек те әйелдердің қоғамдағы 
рөлі енді ашылып, айқындалып келе 
жатқандай. Бұндай деңгейге жету үшін 
қаншама нәзік жандыларымыз зорлық-
зомбылықтың құрбаны болды, өз-өзіне 
қол жұмсауға баратындай жағдайларға 
жетті. Осылардың ішінен ең жаманы, 
әрі көзге сүйелдей басылатыны, ол 
әйелге әйелдің жау болуы. Осы сөзді 
ең алғашқы рет естігенімде сүйектен 
өткен болатын. Тура мағынасы ащы 
болғанымен, астары тіптен шыдатпастай 

ауыр. Осы сұрақты қоғамға да қойып 
көргім келді. Шынымен, неге? Әйел заты 
бір-бірін түсіну керек қой! деген ой үнемі 
санамда болатын. Кейін айналамдағы 
болып жатқан жағдайлар мен қоғамдағы 
адамдардың әлеуметтік желідегі пікірі, 
тіпті өзіміздің ұлттық арнамыздан 
көрсетіп жатқан бағдарламаларда дәлел 
болды. Өз қолымызбен жасап жатқан 
қылмыстай сезінемін. Нәзік жанды-
лар бірін-бірі түсініп, қолдап, арадан 
қыл өтпестей құрметтесек, қадіріміз 
бен құндылығымыз арта түсері анық. 
Ана мен қызы, келіні мен енесі, адал 
құрбылар немесе сырластар, әріптес 
нәзік жандылар тағы да сол секілді 
ара қатынастардың дұрыс болмауы-
на да байланысты көптеген жағдайлар 

болуыда. Отбасында әйелін сыйлап 
отырған ер азаматты көрген ұл-қызы 
болашақта әйел затына деген құрметі 
болады. Ұрпақты тәрбиелейтін, ұлттың 
бойындағы асыл қасиеттерді сіңіретін 
әйел болғандықтан, тәрбиені отбасы-
нан бастайық. Ал, сол отбасынадағы 
әйел затына мейріммен қамқорлықпен 
қарау керек. Әйел затын сүйікті жар, 
аяулы ана ретінда қарасақ, қоғамдағы 
көптеген мәселелеріміз шешілер еді. 
Осы мақаланың жазылуы да қоғамда 
болып жатқан соңғы жағдайларға байла-
нысты «әйел заты» ретінде өз ойым мен 
нәзік жандыларға деген қолдауым деп 
біліңіздер. Д. ДАНИЯРҚЫЗЫ, «Тілдерді оқыту орталығы» КММ оқытушысы.

Әйел құндылығы

ҚҰРБАН АЙТ – ҰЛЫҚ МЕРЕКЕ

Мейрімді Рахымды Алланың 
атымен бастаймын!

Он сегіз мың ғаламды жаратқан, бүкіл 
тіршілік иесіне жан сыйлаған Аллаға 
сансыз шүкірлер болсын. Және соңғы 
Пайғамбарымыз Мұхаммед с.ғ.с. ға салау-
аттар мен сәлемдер болсын!

Құрметті Бұланды ауданының 
тұрғындары!

Құрбан айт 16.06.24 ж. басталады.
 Сіздерді  ұлық Құрбан айт мейрамымен  

құттықтаймын!
Елшісі (оған Алланың салауаты мен 

сәлемі болсын) хадисінде:
 «Алла Тағала алдындағы ең қайырлы 

күндер ол – құрбан айт күні мен зулхиж-
жа айының 11-ші күні», – деген (имам Әбу 
Дәуід).

   Бұл  әрбір жанға иләhи мейрімнің бір 
сынығын сыйлайтын сауабы мол маусым. 
Алланың Елшісі с.ғ.с.: «Адам баласының  
әрбір  жақсылығы  оннан жеті  жүз  есеге  
дейін  көбейтіледі».  Алла Тағала  былай  
дейді: «Намаз оқы және құрбан шал». Осы  
күнді құрбан шалып Еліміз үшін тілек тілеп   
өткізейк ағайын! Алла баршамыздың  
мінәжаттарымызбен  дұғаларымызды  
қабыл,  ұрпақтарымызды  салиқалы  
еткей!  Әмин .

Айт намазы таңертең сағат: 06:00-да 
оқылады!

Т. ДӘРІГЕРХАН,  Бұланды аудандық 
«Алтайбек ата» мешітінің бас имамы.

Алла Тағалаға сансыз мадақ, ардақты 
Пайғамбарымыз Мұхаммед Мұстафаға, оның отба-
сы мен барлық сахабаларына салауаттар мен 
сәлемдер болсын! 

Ассаламуалейкум уа рахматуллаһи уә 
бәрәкәтуһ!

Қасиетті Құрбан айт – Алла Тағалаға 
жақындататын, мұсылман жұртшылығының 
берекесі мен бірлігін паш ететін ұлық мейрам. 
Алла Тағала қасиетті Құранның «Фәжр» сүресі, 
3-аятында: 

«Жұпқа және таққа серт!» – деп айтқан.
Ибн Аббас (Алла оған разы болсын) осы аятты 

тәпсірлегенде «шафғ» сөзіне құрбан күні «уәтр» 
сөзіне арафа күні деп түсінік берген. Осы күн ұлы 
қажылық күні деп те аталады. Алла Елшісі (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын) хадисінде:

 «Алла Тағала алдындағы ен қайырлы күндер 
ол – құрбан айт күні мен зулхижжа айының 11-ші 
күні», – деген (имам Әбу Дәуід).

Шариғатымызда құрбандық деп – арнайы шарт-
тарымен санаса отырып, құлшылық ниетімен 
мал бауыздауды айтамыз. Ханафи мәзһабында 
құрбан айтта шамасы жеткендерге құрбан шалу 
– уәжіп.Алла Тағала қасиетті Құранның «Кәусар» 
сүресі, 2-аятындаардақтыПайғамбарымызға (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын):

 «Намаз оқыжәнеқұрбан шал!»– деп, әміретіп, 
құрбан шалудың міндет екендігін білдірген.

Қасиетті Құрбан айтта Алла Тағаланың 
бұйрығын дұрыс орындап, құрбандығымыз 
қабыл болуы үшін құрбандыққа қатысты мына 
мәселелерді білуіміз қажет:

Бірінші: Құрбандық уәжіп болуы үшін қажетті 
шарттар 

Құрбан шалу уәжіп болу үшін төмендегі мына 
шарттар болуы қажет:

Мұсылман болу;
Құрбан айт уақытында жолаушы болмау;
Негізгі қажеттерден тыс нисап мөлшеріндегі 

қаржыға ие болу. Нисап мөлшері – 85 грамм алтын 
яки құнына тең келетін ақша. Зекет ғибадаты 
сияқты құрбанның уәжіп болуы үшін нисап 
мөлшеріне жеткен малға бір жыл толу шарт емес. 
Құрбан шалған уақытта міндетті түрде ниет ету 
керек. Өйткенімалдығибадатүшін соятыны сияқты, 
тек қана етін пайдалану үшін де союға болады.

Ал нисап мөлшерінде артық қаражаты болмаса 
да кедей мұсылман кісінің құрбан шалуына бола-
ды. Шалғанқұрбандығынәпілқұрбанүкіміндебол
ады.

Екінші: Құрбан шалудың уақыты
Құрбан шалудың уақыты құрбан айттың бірінші 

күні айт намазынан кейін басталып, айттың үшінші 
күні ақшамға аз уақыт қалғанға дейін жалғасады. 
Қандай да бір маңызды шариғи себепке байланы-
сты құрбан айт намазына бара алмай, айт нама-
зын оқымаған кісі намаз оқып болатындай уақыт 
өткеннен кейін құрбанын шала беруіне болады. 
Айт намаздан бұрын шалынған мал құрбандық 
болып есептелмейді.

Үшінші: Құрбандыққа жарамды малдар
Қой, ешкі, сиыр және түйе малдарын ғана 

құрбандыққа шалуға болады. Құрбан ретінде 
шалынатын қой және ешкі кем дегенде бір жасар, 
сиыр екі жасар, түйе бес жасар болуы керек. Қой 
мен ешкінің еркегін, сиырдың ұрғашысын шалу 
абзал. Елік, арқар сияқты аңдар мен тауық, қораз, 
қаз, үйрек сияқты құстар құрбан ретінде сойыл-
майды.

Қойнемесеешкіні тек бір адам құрбан ретінде 
шала алады. Ал сиырнемесетүйені,яғниіріқара
ныбір кісінің жалғыз өзі үшін шалуына болады. 
Сондай-ақ жеті кісіге арнап, ортақ шалуларына 
болады. Құрбанды ортақтасып шалған уақытта 
әрбір адам құрбан шалу ниетімен ортақтасуы 
керек. Бір кісі құрбан үшін, ал екінші бір кісі тек 
қана етін алу ниетімен ортақтасса, шалынған мал 
құрбан болып есептелмейді.

Мынадай кемшілігі бар малдар құрбандыққа 
жарамсыз болып саналады.

Бір көзі соқыр
Сойылатын жерге жете алмайтын дәрежеде 

көтерем
Құлағы немесе құйрығы тумадан жоқ немесе 

басым бөлігі кесілген
Тістерінің көбі түсіп қалған
Емшектерінің басы жұлынып қалған
Бір мүйізі немесе екеуі де түбінен сынған.
Құрбан шалуы уәжіп болған кісінің құрбандық 

малында аталмыш кемшіліктердің біреуі сатып 
алғаннан кейін пайда болса немесе алған малы 
өліп қалса, қайтадан құрбандыққа жарайтын мал 
сатып алып шалуы керек. Ал құрбан шалу уәжіп 
болмаса да, сауап үшін шалуды ниет еткен кедей 
адамның сатып алған құрбанында бір кемшілік 
пайда болса, сол малды шала береді. Тіпті құрбан 
шалуы уәжіп болмаған кедей адам бойында 
кемшілігі бар малды сатып алып, құрбан ретінде 
шалуына болады. Өйткені кедей адамның шалған 
құрбандығы– нәпіл құрбан. Нәпіл ғибадатта 
кешірім бар.

Төртінші: Құрбандықтың шалыну көрінісі
Құрбандық шалғанда ең бірінші, Құрбан шалы-

натын жердің таза болуына көңіл бөлуі тиіс. 
Малды соятын жерге ұрмай-соқпай апарып, оны 
құбылаға қаратып, сол жағымен жатқызылады.

Құрбан шалатын адам малды қинамай жұмсақ 
бауыздауға мән беруі керек. Ол үшін өткір пышақ 
қолдану керек. Малдыңкөзінше пышақты қайрау – 
мәкрүһ. Ардақты Пайғамбарымыз (оған Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын):

 «Расында, Алла барлық істі ең көркем түрде 
(ихсанмен) істеуге бұйырған. Егер өлтіретін 
болсаңдар, онда оны ең көркем түрде істеңдер, 
егер құрбан шалатын болсаңдар, оны ең көркем 
түрде орындаңдар, пышақты қайрап, малды азап-
тан құтқарыңдар», – деген (имам Хаким). 

Міне, мұның өзі асыл дініміздің адам тұрмақ, 
малдың өзіне жәбір көрсетпеу керек екенін 
ұқтырып отыр.

Құрбандық шалушы малды құбылаға қарата 
жатқызып, дұға ретінде мына аятты оқығаны 
абзал:

Мағынасы: «Меніңнамазым да басқағибадатт
арым мен өмірім де, өлімім де бүкіл әлемдердің 
Раббысы бір  Аллаға арналады. Оның  еш серігі 
жоқ»  («Әнғам» сүресі, 162-аят).

Осыдан кейін:
«Аллаһу әкбар, Аллаһу әкбар лә илаһа 

иллаллаһу, Аллаһу әкбар, Аллаһу әкбар уа 

лиллаһил-хамд» – деп, тәкбір айтып, «Бисмиллаһи, 
Аллаһу әкбар» – деп бауыздалады. Тек қана 
құрбанның иесінің ғана «Бисмиллаһи, Аллаһу 
әкбар» – деуі жеткілікті емес. Құрбанды 
бауыздаған адам да «Бисмиллаһи, Аллаһу әкбар» 
– деуі керек. Әдейі(ұмытпастан) «Бисмиллаһ» деп 
айтпаса, құрбанның етін жеуге болмайды. Өйткені 
Алланың аты айтылып, бауыздалмаған малдың 
етін жеу – харам. Жәбир (Алла оған разы болсын) 
Алла Елшісінің (оған Алланың салауаты мен сәлемі 
болсын) құрбан шалғанда:

 «Бисмиллаһи, Алла ұлық! Бұл менің атым-
нан және үмметімнен құрбан шалуға шамасы 
жетпегендердің атынан», –дегенін риуаят етеді 
(имам Әбу Дәуід).  

Құрбанның иесі құрбанды бауыздайын деп 
жатқан қасаптың қолының үстіне қолын қойып, 
бірге бауыздаса, екеуінің де «Бисмиллаһ» деп 
айтуы керек. Сойылатын мал құрбан ниетімен 
бауыздалуы қажет. Малдың жаны шыққаннан 
кейін барып қана терісі сыпырылады. Жаны 
шықпай жатып басын кесіп алып тастау немесе 
терісін сыпыру–мәкрүһ.

Құрбандық малын мүмкіншілік болса, мойнына 
уәжіп болған адамның өзі шалғаны абзал. Және 
оның сауабы мол. Алайда өзге біреуге өкілдік 
беруіне де болады. Құрбан шалуы уәжіп кісі басқа 
бір адамды телефон арқылы немес хат сияқты 
жолдармен өзінің орнына басқа адамды өкіл 
ретінде құрбан шалуы үшін тағайындай алады. 
Өкілге «менің орныма құрбан алып, шал» деп 
айтылған уақытта, өкіл сол адамның атына құрбан 
алып шалады.

Өмірден қайтқан кісі өзінің атына құрбан шалу-
ды тапсырып кетпесе де, сауабын өліге бағыштау 
ниетімен құрбан айт күндерінде құрбан шалуға 
болады. Шалған құрбанының етінен жеуіне рұқсат. 
Бірақ өмірден озған адамның тапсырып кеткен 
өсиетін орындау ниетімен шалған құрбанының 
етінен жеуге болмайды. Етін толық садақа ретінде 
тарату керек.

Бесінші: Құрбандыққа шалынатын малдың еті 
мен терісі

Бай неме-
се кедей болсын 
құрбан айтта шалған 
қ ұ р б а н д ы ғ ы н ы ң 
етін жеуіне бола-
ды. Құрбандыққа 
шалынған малдың 
етін үш бөлікке бөліп 
тарату –мұстахап. Бір 
бөлігі – туған-туыс, 
көршілеріне бай 
болса да сыйға тарты-
лады, екінші бөлігі – 
кедей және мұқтаж 
адамдарға, үшінші 
бөлігі – өзінің отба-
сына, бала-шағасына 
беріледі. Бірақ 
шалынған малды 
түгелдей кедей-
мұқтаждарға таратуға 
болатыны сияқты, 
түгелдей өзінің отба-
сына қалдыра алады.
Алла Тағала қасиетті 
Құранның «Хаж» 
сүресі, 28-аятында: 

 «(Құрбанның 
етінен) өздерің 
жеңдер әрі міскіндер 
мен кедейлерге 
жегізіңдер», – деп 
айтқан. 

А р д а қ т ы 
Пайғамбарымыздың 
(оған Алланың сала-
уаты мен сәлемі 
болсын) шалған 
құрбан малының етін 
қалай таратқандығы 
турасында Ибн Аббас 

(Алла оған разы болсын) былай дейді: «Алла Елшісі 
(оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын) 
шалған құрбандығының үштен бірін – отбасына, 
үштен бірін кедей көршілеріне, қалған үштен бірін 
садақа ретінде тарататын». 

Уәжіп болсын, нәпіл болсын құрбандыққа 
шалынған малдың етін, терісін, сирақ-басын және 
сүтін сату – мәкрүһ. Құрбан малының аталмыш 
бөлшектері сатылған жағдайда құны кедейлер-
ге садақа ретінде беріледі. Құрбанға шалынған 
малдың ешқандай бөлшегінен қасаптың ақысы 
ретінде төлеуге болмайды. Қасапшының ақысы 
бөлек төленуі қажет. Хазіреті Әли (Алла оған разы 
болсын): «Алланың Елшісі (оған Алланың сала-
уаты мен сәлемі болсын) түйелер құрбандыққа 
шалынған уақытта басында тұруымды және 
терілері мен жүндерін таратуымды әмір етті. 
Олардың ешбір нәрсесін қасап ақысы ретінде 
беруге маған тыйым салды. Қасап ақысын біз 
өзіміз береміз»,– деген (имам Муслим). 

Қадірменді жамағат!
Алла Тағала қасиетті Құранның «Хаж» сүресінің 

34-аятында:
 «Біз әрбір үммет үшін өздеріне берген малдар-

дан, Алланың атын атап құрбан шалуды бекіттік», 
– деген.

Шариғатта адамның шамасы келмейтін 
міндеттемелер жоқ. Сол себепті де жоғарыдағы 
айтылып кеткен құрбандық шалу үшін қажетті 
шарттар болмаса, адамның нисап мөлшеріне 
жететін қаржысы болмаса, ол адамның құрбандық 
шалуы міндетті емес. Бірақ қажетті шарттардың 
барлығы орындала тұра, құрбандық шалмау 
да дұрыс емес. Ардақты Пайғамбарымыз (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын):

 «Кімде-кім мүмкіншілігі бола тұра құрбан 
шалмаса, біздің намаз оқитын жерімізге 
жақындамасын!» – деген (ибн Мәжә).

Алла Тағала барша мұсылман қауымының 
құрбандық күндері шалған құрбандықтарын 
қабылдыққа жазып, атқарған әрбір ізгі амал-
әрекеттеріне сауаптан жазғай! 
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ХАТТАР,  ҚҰТТЫҚТАУЛАР  –  ПИСЬМА,  ПОЗДРАВЛЕНИЯХАТТАР,  ҚҰТТЫҚТАУЛАР  –  ПИСЬМА,  ПОЗДРАВЛЕНИЯ

Құрметті сала ардагерлері!
Бұланды аудандық санитариялық эпидемиологиялық бақылау басқармасының 

мамандары келіп жатқан медицина қызметкерлері  күнімен сіздерді шын 
жүректен құттықтаймыз! Бұл күні біз сіздерді ерекше қолдағымыз келеді, сіздердің 

төзімділіктеріңіз бен 
шыдамдылықтарыңыздың 
арқасында санитарлық 
жағдай тұрақты болғаны 
үшін алғыс айтамыз, 
болашақ үшін жасаған 
барлық істеріңізді 
бағалаймыз. Осы сәтті 
пайдалана отырып, сіздерге 
зор денсаулық, қажымас 
қайрат, отбасыларыңызға 
амандық пен жақсылық 
тілейміз.Ізгі тілекпен, Бұланды аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасының мамандары.

Құттықтаймыз!
Благодаря грамотности, профессионализму 

каждого специалиста районного управления сани-
тарно-эпедемиологического контроля на протя-
жении ряда лет сохраняется стабильная санитар-
но эпидемиологическая ситуация. Огромная рабо-
та проводится по профилактике инфекционной и 
паразитарной заболеваемости, санитарно просве-
тительная работа среди населения.

Сегодня произошли большие реформы в сани-
тарной службе. Были большие оптимизации в 
медицине, что и не оставило в стороне санитар-
ную службу, менялись названия, принадлежность в 
ведомственные министерства. 

Сегодня в районном управлении санитарно-
эпидемиологического контроля работают само-
отверженные люди, не жалея себя стоят на посту 
днем и ночью и в будни и в праздники. Не толь-
ко профессионализм, ответственность отмечает 
работников нашей службы, но и трудолюбие, прин-
ципиальность, выбранные в начале пути. Благода-
ря умению стратегически мыслить, прогнозиро-

вать, находить общий язык с людьми, руководи-
телю санитарной службы района - Даметкен Муха-
метжановой и ее команде - все это время удавалось 
держать ситуацию под четким контролем. А ведь 
это не просто отчеты и цифры, это, прежде всего, 
компетентный подход к порученным требовани-
ям, бессонные ночи и плотный рабочий график, 
когда не бывает времени на раздумья: нужно сроч-
но принимать объективные решения, делать все 
возможное, чтобы работа шла по плану. 

Поздравляя санитарную службу района во 
главе с инициативным и энергичным руководите-
лем Даметкен Ибрашевной с Днем медицинского 
работника, хотелось бы, в первую очередь, поже-
лать им крепкого здоровья, ведь находясь на стра-
же общественного здоровья, они не должны забы-
вать о том, что нужны обществу, нужны землякам, 
семье и родным людям. Пожелать хороших пока-
зателей и стабильной эпидемиологической обста-
новки в районе! А. АМАНЖОЛОВА.

Компетентность. Требовательность. 
Профессионализм

Еліміз Президенті қаңтар оқиғасынан 
кейін «Жаңа Қазақстан» әділетті 
мемлекетін құру бастамасын көтерді. 
Бұл береке-бірліктің, қазақ халқының 
ақылдылығының, даналығының бір 
көрінісі. Шын мәнінде «Алтау ала болса, 
ауыздағы кетеді, төртеу түгел болса, 
төбедегі келеді» деген халық даналығы 
ауызбіршіліктің зор қасиетін ашып 
көрсеткендей. Ата бабадан жалғасқан 
«Сабыр түбі – сары алтын» дегендей, 
сабырлы, он өлшеп бір кесетін, жақсы 
мен жаманды айыра білетін, кешірімдік 
жасай білген, өткеннен тиісті сабақ 
алатын ұлы даланың ұлағатты 
ұрпағымыз. 

Кешегі күннен алыс жоқ демекші, 
өткен жылдардағы елдегі орын алған 
оқиғаларды енді болдырмау үшін, 
қоғамдағы тұрақтылықты сақтап қалу 
үшін жоғары билік халықтың үніне 
құлақ асуы абзал. Халық арасын-
да елімізді өркендету жолындағы 
көптеген құнды пікірлер жоғары 
деңгейге жеткізілсе нұр үстіне нұр 
болар еді. Үкімет басшысылары, 
Парламент депутаттары халықпен жиі 
кездесіп, мұң-мұқтажын тыңдап, өзекті 
мәселелерді Президентке түсіндіріп, 

айту – мемлкеттік тұрғыдағы міндет деп 
түсінемін. Ешқандай көзбояушылыққа, 
тек қана құрғақ статистикамен шектел-
мей, нақты шараларға жол беру керек, 
қателіктерден сабақ алу, оларды түзету 
және болдырмау – жақсылықтың 
бастауы. Дәулетке тойып, басқа елге 
ақшасын аударғандарды Президент өз 
бақылауына алып, шетелге кетіп қалған 
қаржыны елімізге қайтарып жатқаны 
көңілге сенім ұялатады. Негізі Прези-
дент білімді, қабілетті, еліне жанашыр, 
шебер ұйымдастырушы болса, қол 
астындағылары «әкеге қарап ұл өсер» 
дегендей Мемлекет басшысы бастаған 
сындарлы саясатты жүргізуші, жүзеге 
асырушы болары сөзсіз. Ал жаңарған 
қоғамда жасампаздық, жалған ақпарат 
пен жөнсіз істерге жол берілмеуі керек. 

Өмірде талай жолдармен өтіп, 
көптеген қиындықтарды бастан 
кешіріп, елдің даму ісіне сүбелі үлес 
қосқан, қазіргі таңда құрметті еңбек 
ардагері ретінде, әрине, көкейімде 
жүрген түйткілді мәселелер өте 
көп. Олардың әрқайсысы еліміздің 
жағдайымен тығыз байланысты, 
себебі, аға ұрпақ өкілі болғандықтан, 
жастардың болашағы ашық, өмір 

сүру деңгейі жоғары, білімі сапа-
лы, жұмысы жемісті деп тілеп отыра-
мыз. Қазіргі таңда жалпы елде де, 
өңірде де, ауданда да көкейімізді 
мазалайтын сұрақтар бар. Республи-
ка деңгейін алсақ, ата жұртқа оралған 
қандастарға қатысты заңнамалардың 
кейбір тұстары көңілімнен шықпайды, 
тиісті қолдау жоқ деп санаймын. 
Әрине, жоғары тұрғыда бұл мәселелер 
көтеріліп жатыр, сондықтан, оңтайлы 
өзгерістер еңгізілсе жақсы болар еді. 
Мәселен, азаматтық алу мәселелері, 
қандастардың жұмысқа орналасуы, 
елде 90 күндік болу мерзімі және 
жалпы қандастарға деген көзқарас 
тиісті болғаны дұрыс, себебі, тари-
хи отанына оралған бауырларын 
жергілікті халық өз панасына алып, 
жылы қабақ танытып, үйренісіп кеткен-
ге дейін қолдағаны абзал.

Ендігі пікірім – бүгінгі таңдағы елдегі 
саяси ахуалға қатысты. Президентіміз 
халықтың экономикасы және 
әлеуметтік жағдайын жақсартуға 
арналған бастамаларға жол ашты. 
Әсіресе, саяси сауаттылық пен руха-
ни жаңғыруға байланысты көптеген 
бастама көтерді. «Мықты Президент, 

ықпалды Парламент, халықтың үніне 
құлақ асатын Үкімет» - деген қағида 
баса назар аударылуда. Президенттің 
басшылық мерзімі 7 жылға 
шектеліп, сайлау, партиялар тура-
лы заңнамаларға бірқатар өзгерістер 
еңгізілді. Осының барлығы жаңа 
қоғамның құрулуының қадамдары.

Қазақ елі ішінен ұлтқа, руға, жүзге, 
жікке, топтарға бөлінбеуі керек, 
өйткені, жұдырықтай жұмылған 
қалпымызда біздің күшіміз арта 
түспек. Біздің ортақтастыратын, 
жұмылдыратын жалғыз ғана мүддеміз 
– қазақтың ұлттық мүддесі және ел 
тәуелсіздігі бәрінен де қымбат асылы-
мыз. Ұлттық рухымызды асқақтатуымен 
қатар, ұлттық салт-дәстүр, әдет-
ғұрыпымызды, мемлекеттік тілімізді, 
дінімізді қалыпты деңгейге көтеріп, 
халықтың мүддесін қорғай алсақ 
болғаны.

Тағы да көңілге қаяу түсіретін мәселе 
– мемлекеттік тілдің мәселесі. Қазақ 
тілінің мәртебесін асқақтату – жүрегінде 
патриоттық оты лаулап тұрған әрбір ел 
азаматының өмірлік міндеті болуы тиіс. 
Әйгілі қазақтың тұлғасы Сәкен Сейфул-
лин айтқандай: «Кеңсе тілі қазақша 

болмай, іс оңбайды», мемлекеттік меке-
мелерде іс жүргізу толық қазақ тіліне 
көше бастаса, тілге деген көзқарас 
өзгеріп, талап та, беделі де артар еді. 

Тарихсыз болашақ жоқ шын 
мәнінде, сондықтан, өткенді құрметтеу 
ұрпақтардың міндеті. Келесі жылы 
ауданымыз торқалы 90 жасын атап 
өтеді. Осыған орай, қазірден бастап 
осы мерейтойға дайындық салмақты да 
жауапты болу керек деген ой айтқым 
келеді. 

Қойнауы бай, төскейі құт, берекелі 
де мерекелі Бұданды ауданының 90 
жылдық мерейін барша аудан халқы, 
мекеме, ұйым, шаруашылық басшы-
лары белесенділіктерін арттырып, 
оңтайлы еңбек көрсеткіштерімен 
қарсы алады деген үміттеміз. Ал біз 
де, аға ұрпақ, қол қусырып қалмай, өз 
ойымызды ортаға салып, азаматтық 
тұрғыда белсенділік танытып, жастарға 
үгіт-насихат айту, тура жолға бағыт 
беру ісімізді жалғастырып, әрбір 
бастамаларға ақ батамызды беріп, 
қоғамның діңгегі болып қала берейік. 
Әрбір істерге сәттілік тілейміз!Байболат Бүткейұлы, қоғам қайраткері, еңбек ардагері.

Жаңарған қоғам жайында

Один из руководителей Среднеазиат-
ского восстания 1916 года, герой граж-
данской войны, великий государственный 
деятель.

Джангильдин Алиби Тогжанович (1884-
1953) - один из руководителей Среднеази-
атского восстания 1916 года, герой граж-
данской войны, великий государствен-
ный деятель - вот, пожалуй, и все, что 
можно узнать о Джангильдине из скупых 
на факты энциклопедий. В Средней Азии 
и, особенно в Казахстане его имя овеяно 
легендами, в то время как в Крыму почти 

никому не известно. 
И, тем не менее, судьба этого выдающегося 

человека связана с Крымом. Об этом красноре-
чиво свидетельствует хотя бы тот факт, что на 
обессмертившее его восстание он выезжает из... 
Симферополя. А в 1917 году он возвращается в 
Симферополь устанавливать власть Советов. 

И прежде, чем дать объяснение этому явлению, 
рассказ о герое нашего очерка, о человеке-леген-
де - Алиби Джангильдине. 

Родился он в 1884 году в ауле Койдагул Тургай-
ского уезда. Семья - бедней некуда. Нетрудно 
было предсказать дальнейшую судьбу бедня-
ка-кочевника, если бы не встреча юного Алиби 
с миссионерами. В эти годы в бескрайние степи 
направились русские священники, которые долж-
ны были приобщить «дикий народ›› к истинной 
вере. Смышленый паренек живо откликался на 
все новое, изучил грамоту, а дальше и вовсе чудо: 
его направили на учебу в учительскую семина-
рию. 

Жизнь в большом городе, а Казань тогда была 
одним из крупнейших городов России, сначала 
ошеломила, а затем увлекла парня. Он переехал в 
Москву, где попытался продолжить учебу в духов-

ной академии, но политические события, обру-
шившиеся на страну, захватили и его. Из академии 
Алиби исключают, да еще и предают «анафеме». 
Но это мало беспокоит молодого казаха. Он много 
занимался самообразованием, работал репорте-
ром в газетах. 

Начав познавать мир, Алиби уже не мог оста-
новиться. И вот тогда он делает совершенно 
неожиданное и даже шокирующее объявление 
в московских и петербургских газетах. Смысл 
объявления был в том, что он приглашал к себе в 
компанию людей, желающих вместе с ним пешком 
обойти... вокруг Земли. 

Откликнулись двое: из Петербурга инженер-
технолог Полевой и преподаватель Московского 
коммерческого института Коровин. 

В 1908 году они начали кругосветное путеше-
ствие. В день приятели проходили по сорок-пять-
десят верст. В селах они читали лекции, в городах 
устраивали платные вечера. 

Уже в Европе Джангильдин освоил фотографи-
ческое дело, и оно становится основным источ-
ником доходов. Джангильдин фотографировал 
достопримечательности одних городов, а затем 
продает фотографии в других. И так по всему 
маршруту следования. 

Пройдены Польша, Австрия, Венгрия... В Буда-
пеште Джангильдину и его товарищам был оказан 
чудесный прием. На встречу с путешественника-
ми собралась вся интеллигенция города. В центре 
внимания, конечно, был сам Джангильдин. Дело 
в том, что в этот период венгерская интеллиген-
ция особенно увлекалась историей происхожде-
ния своего народа, который, по их убеждению, 
пришел за Карпаты из далеких степей. И в Джан-
гильдине они видели собрата. 

Эрудиция молодого казаха, его просвещен-
ность создали ему прекрасный имидж. В те годы 

Россия представлялась Европе страной  дика-
рей и варваров, а потому Джангильдина искрен-
не убеждали... остаться в Венгрии. Как ни удиви-
тельно, но остались его русские товарищи. Алиби 
продолжил путешествие самостоятельно. 

Джангильдин пересек Сербию, Болгарию, 
Турцию, Сирию, Палестину, Египет… Дальше путь 
шел через Абиссинию, Аравийский полуостров, 
Месопотамию, Персию, Индию... В Индии Джан-
гильдин подвергся острому приступу болезни, 
которую может познать только тот, кто когда-либо 
покидал родные места. Болезнь эта - ностальгия. 
И неудивительно, что она обрушилась на путеше-
ственника именно в Индии; прекрати этот много-
летний путь навстречу солнцу, поверни на север, 
там, за горами, твои родные степи. Как писал 
потом сам Джангильдин, искушение прекратить 
путешествие было огромное, и лишь большой 
силой воли он переборол свое желание идти 
домой и вновь двинулся на восток. 

Индия, Цейлон, Индокитай. Тайвань. Япония и, 
наконец, Владивосток! В 1912 году (спустя четы-
ре года), пройдя пешком по трем континентам. 
Джангильдин возвращается в Тургайские степи. 

Еще в Турции он купил киноаппарат и снял 
несколько кинофильмов. В родных степях Джан-
гильдин устроил что-то типа кинопередвижки. 
Ездил по аулам и стойбищам, показывает кинофиль-
мы о жизни Турции, о других странах Европы. 

Новое дело привлекает новых помощни-
ков. И одним из них, самым верным, становит-
ся Амангельды Иманов, в то время ловкий охот-
ник, прекрасный стрелок, такой же тянущий-
ся к знаниям самородок. У Алиби завязывается 
дружба с представителями немногочисленной 
русской интеллигенции, которая жила в Тургае. 
Чаще всего это были политические ссыльные, и 
их влияние на формирующееся мировоззрение 

молодого казаха не могло не сыграть важнейшей 
роли. Идеи равенства, социальной, справедливо-
сти увлекают и Джангильдина, и его нового друга 
- бесстрашного Амангельды, образ жизни которо-
го все больше напоминал этакого степного Робин 
Гуда.

Имя Джангильдина и раньше и теперь поль-
зуется в Казахстане большим уважением. Есть в 
Тургайской области Джангильдиновский район. 
Впрочем, если его переименуют - удивляться не 
придется. Но, тем не менее, в истории Казахстана 
Алиби Джангильдин останется навсегда!Источник biografi a.kz

Алиби Джангильдину – 140 лет
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АҚ  ХАЛАТТЫ  АБЗАЛ  ЖАНДАР  МЕРЕКЕСІАҚ  ХАЛАТТЫ  АБЗАЛ  ЖАНДАР  МЕРЕКЕСІ
Уважаемые коллеги, дорогие ветераны и 

работники сферы здравоохранения района!
Примите самые искренние поздравления с нашим профессиональным праздни-

ком - Днем медицинского работника!
Специальность, которую мы избрали, нелегка. Каждый день мы принимаем труд-

ные решения, каждую минуту ощущаем груз ответственности за здоровье и жизнь 
людей, а значит, за счастье и благополучие их близких. Желаю вам, чтобы этот 
непростой, но благородный выбор: раз и навсегда связать свою жизнь с медици-
ной - никогда не разочаровал вас, не заставил усомниться в себе, был вознагражден 
искренней благодарностью пациентов и высокой оценкой вашего профессионализ-
ма.

Ответственность, душевная щедрость, милосердие, умение забыть о себе и отдать 
все силы, чтобы спасти другого, - этим качествам медиков аплодирует весь земной 
шар. Спасибо вам за трудолюбие, готовность вкладывать душу в наше общее дело — 
продлевать жизни и делать их более счастливыми.

Желаю вам взаимного уважения, признания коллег, доверия пациентов, благо-
дарности руководства, гармонии и тепла в семье, уюта и мира в доме.  Каждый из 
вас – патриот своей малой родины, оставайтесь верными своим принципам, любите 
свою работу, вносите вклад в социально-экономическое  развитие района, и пусть 
крепким будет ваше собственное здоровье, благополучным семейный очаг, радо-
стью наполнен каждый день вашей жизни! С уважением, главный врач районной больницы Жанат Мусин.

Құрметті әріптестер, ардақты ақ 
халатты абзал жандар, ауданымыздың 

медицина саласының ардагерлері 
мен қызметкерлері!

Маусым айының үшінші жексенбісі Қазақстан медицина қызметкерлерінің төл 
мерекесі. Сіздерді осы кәсіптік мерекелеріңізбен шын жүректен құттықтаймын!

Адам өмірін ұзартуға септігін тигізіп, ажалдан арашалаушы дәрігер 
мамандығын халқымыз ежелден қастерлеп, құрметтеген. Бүгінгі таңда 
қазақстандықтардың денсаулығын жақсарту – еліміздің мемлекеттік 
саясатының басым бағыттарының бірі. Елімізде денсаулық саласын дамы-
ту, тұрғындарға заман талабына сай, қолжетімді және сапалы медициналық 
қызмет көрсету жолында бар мүмкіндіктер жасалуда.

Құрметті медицина қызметкерлері! Ерен еңбектеріңізге, шипа-
лы алақандарыңызға, мейірімді жүректеріңізге алғысымыз шексіз. 
Еңбектеріңіз халыққа қуаныш сыйлап, өздеріңізді нұрға бөлесін. Сіздерді төл 
мерекелеріңізбен құттықтай отырып, отбасыларыңызға амандық, дендеріңізге 
саулық, күш - жігер, баянды бақыт пен жаңа табыстар тілей отырып, кәсіби 
біліктіліктеріңіздің арқасында биік асулардан көріне беріңіздер деген тілегімді 
білдіремін.Құрметпен, аудандық ауруханасының бас дәрігері Жанат Мусин.

Традиционно в третье воскресенье июня отмечается День медицинского работника. Труд тех, кто 
плодотворно трудится в сфере здравоохранения страны, всегда был и остается самым благородным и 
востребованным в обществе. Именно медицинским работникам мы обязаны своим появлением на свет, 
хорошим самочувствием и настроением. В трудные минуты они помогают нам преодолевать болезни, 
возвращают надежду и радость жизни. 

Трудно себе представить что-то ценнее, чем жизнь человека. С глубокой древности человечество 
ценило драгоценный дар жизни, а благородные люди в белых халатах, которые всю жизнь стоят на стра-
же здоровья людей, достойны самых лучших слов и похвал. 

Профессия врача всегда была и остается самой гуманной профессией среди множества других. 
Врачи, медицинские сестры и санитары, фельдшеры и фармацевты ежедневно несут бремя огромной 
ответственности за каждого человека, встают на пути у недуга, помогают обрести здоровье, жизненные 
силы и уверенность в себе. У каждого из нас найдется немало теплых слов благодарности за ваш нелег-
кий труд, сострадание и готовность в любую минуту прийти на помощь.

Реанимация – одна из сложных областей медицины
Отделение реанимации является узкоспе-

циализированным подразделением стациона-
ра. Основной контингент пациентов реанима-
ции – это больные, находящиеся в критических 
состояниях, с тяжелыми заболеваниями и трав-
мами, а также тяжелые пациенты после слож-
ных оперативных вмешательств и анестезии. 
Тяжесть состояние больных отделения реанима-
ции обуславливает необходимость проведения 
круглосуточного мониторинга (наблюдения) 
за работой жизненноважных органов и систем 
организма – уровнем артериального давле-
ния, частотой сердечных сокращений, частотой 

дыхания, уровнем насыщения крови кислородом 
и др. Для этих целей в реанимации используется 
большое количество специального оборудования, 
непосредственно подключаемого к пациенту.

Заведующий реанимационным отделением 
районной больницы Канат Куандыков – выпускник 
Казахской государственной медицинской акаде-
мии по специальности «Лечебное дело», работаю-
щий в районной больнице с 2007 года. Заслужен-
ное уважение среди коллег у грамотного и опытно-
го врача-анестезиолога реаниматолога, Отличника  
здравоохранения РК Евгения Рылова. 

Ультразвуковая диагностика – эффективное и важное направление сферы
Сложно переоценить роль ультразвуковой диагностики в современной медицине. Этот безопас-

ный и эффективный метод исследования позволяет выявить минимальные изменения в структуре 
органов, определить особенности течения заболеваний, своевременно назначить правильное лече-
ние и контролировать процесс. Его можно 
использовать неоднократно без ограниче-
ний и изучить состояние практически всего 
тела от головного мозга до опорно-двига-
тельного аппарата.

Гульмира Ниязова работает врачом УЗД 
(Ультразвуковой диагностики) много лет. 
Клятву Гиппократа Гульмира Сатыбалдыевна 
давала в стенах Государственной Медицин-
ской Академии столицы. К слову, супруг тоже 
коллега – врач-фтизиатр районной больни-
цы Марат Алтыбаев. У семейной четы врачей 
трое детишек, старший сын – студент меди-
цинского ВУЗа. Вот что значит преемствен-
ность поколений и продолжение традиций 
династии! 

На прием к Гульмире Ниязовой прихо-
дят пациенты с различными направлениями 
для обследования. Диагностируются органы 
и системы, а также проходят обследование 
беременные и роженицы. 

В тандеме с врачом работает опытная и 
энергичная медицинская сестра кабине-

та УЗД Гульнар Асеновна Каштаева. Это 
личность не только профессиональная, но 
и творческая и граждански активная. Ее 
всегда можно увидеть на смотрах художе-
ственной самодеятельности, на спортивных 
мероприятиях, играх КВН среди команды 
медработников. Свой трудовой путь Гуль-
нар Асеновна начала в 1986 году в Мари-
новской районной больнице после окон-
чания Атбасарского медицинского учили-
ща. Там она проработала в инфекционном 
и детском отделениях. Позже по велению 
судьбы, приехала в город Макинск, где в 
последующем создала семью. В Буландын-
ской районной больнице Гульнар Асенов-
на проработала а инфекционном, детском 
отделениях, в кабинете лечебной физкуль-
туры. Работала медицинской сестрой 
инфекционного контроля, а сейчас работа-
ет в кабинете УЗИ. 

Оказывая повсеместную поддержку пациенту 
Одним из вспомогательных отделений районной больницы является кабинет физиотерапевтиче-

ского лечения. Физиотерапия - это способ лечения различных заболеваний при помощи физических 
факторов. Оказывая на организм положи-
тельное воздействие, эти манипуляции повы-
шают эффективность лечебных мероприятий 
и ускоряют выздоровление.

Старшая медицинская сестра физкабине-
та Акмарал Каренова, трудовой путь кото-
рой начался в 1990 году, после окончания 
Целиноградского медицинского училища, 
в хирургическом отделении Буландынской 
районной больницы в качестве постовой 
медицинской сестры. В 2003 году Акмарал 
Кайроловна перевелась в физиотерапев-
тическое отделение, а с 2011 года работает 
старшей медицинской сестрой. 

Медицинская сестра физиокабинета Алма 
Аяпбергенова больше тридцати лет посвяти-
ла себя работе в хирургическом отделении 
Буландынской районной больницы после 
окончания Атбасарского медицинского 
училища. С 2018 года она работает медицин-
ской сестрой физиокабинета. 

Здесь пациенты больницы получают  физи-
олечение в соответствии с назначением лечащего рвача. Оборудование поэтапно обновляется.

Лаборатория – неотъемлемая часть больницы
Лабора тор -

ная диагностика 
– неотъемлемая 
часть клиниче-
ского обследо-
вания больно-
го. Без данных 
лабораторных 
анализов невоз-
можна не толь-
ко постанов-
ка диагноза, но 
и контроль за 
эффективностью 
и безопасностью 
лекарственной 
терапии.  

Л а б о р а т о -
рия районной 
больницы – это 
слаженный и дружный коллектив, каждый специалист выполняет свою работу качественно и ответ-
ственно. Всего в лаборатории работает 7 человек: специалисты Ақнұр Өтебаева, она же заведующая 
лабораторией, и Диана Мустафина, лаборанты Татьяна Зубова, Зауреш Секербаева, Алла Величко, Ната-
лья Волошенюк, санитарка Наталья Шевченко. 

Лабораторная диагностика производится на новом оборудовании. Лабораторная служба участвует 
во внешнем контроле качества, имеются сертификаты. 

Представители самой гуманной и важной профессии

Продолжение на 5 стр.
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На страже управления человеческими ресурсами
Профессиональна, ответственна, грамотна и требовательна. Это 

неполный список профессиональных качеств специалиста службы 
управления человеческими ресурсами Буландынской районной больни-
цы Бахыт Смагуловой. Бахыт Ахметбековна работает в больнице с 1998 
года, за это время коллектив стал для нее родным. Она ведет всю соот-
ветствующую работу, связанную с кадровой службой больницы. Все, кто 
устраивается на работу, увольняется, уходит на больничный, в отпуск, 
на заслуженный отдых, несомненно, проходит через данный отдел. В 
обязанности Бахыт Ахметбековны входит оформление приказов о прие-
ме и увольнении, перемещении об отпусках работников организации, 
подготовка трудовых договоров и внедрение личных дел, составление 
отчетности показателя численности персонала, структуре текучести 
кадров. За годы работы в такой большой организации, как районная 

больница, Бахыт Смагулова проявила себя как грамотный и ответствен-
ный сотрудник, которую всегда отличали доброжелательность, деликат-
ность в отношениях с коллегами, добросовестное выполнение служеб-
ных обязанностей. 

Бахыт Ахметбековна уроженка бывшего Уалихановского района Кокше-
тауской области, выпускница Кокшетауского университета им. Абая 
Мырзахметова по специальности «Финансы».

Сегодня весь фронт работы для нее знаком и понятен, она постоян-
но совершенствует свои знания, старается идти в ногу со временем, ведь 
кадровая служба тоже претерпевает изменения с каждым годом. И тот факт, 
что специалист стабильно работает в одном учреждении порядка 30 лет, 
несомненно, говорит о большом усердии, трепетном отношении к делу и 
качественном подходе к работе. А. АМАНЖОЛОВА.

Представители самой гуманной 
и важной профессииПродолжение. Начало на 4 стр.

Миссия медицинских работников трудна и 
благородна, требует большой отдачи сил, высо-
кого профессионализма, бесконечного терпе-
ния, стойкости, чуткости и душевной щедрости. 
А многолетний опыт, знания, добрые умелые 
руки и способность к состраданию делают статус 
профессии еще более почитаемым. Значимость 
сферы здравоохранения в жизни людей колос-
сальна и за каждый медицинский работник своим 
каждодневным кропотливым трудом и любовью к 
избранной профессии вносят вклад в одно общее 
дело.

Особых слов поддержки и благодарности 
заслуживают медицинские работники, которые 
работают в селе. Сельского доктора демотивиро-
вать может старое оборудование и, как следствие, 
невозможность оказать высокотехнологичную 
помощь. Но при этом именно в селе или дерев-
не появляется возможность приобрести много-
гранный опыт, который в городе, при жестком 
разделении на специальности, наработать труд-
но. Сельский врач – это не просто специалист, 
наделенный знаниями в области медицины, но и 
психолог, друг, человек, к которому можно обра-
титься и по житейским вопросам, ведь любой 
врач бывает близок к людям, старается успокоить, 
вселить надежду на выздоровление, подбодрить. 

К сожалению, лишь единицы выпускников 
медицинских ВУЗов добровольно едут работать 
в село, считая, что там нет перспективы, досуга, 
жилья со всеми удобствами. Поэтому большая 
благодарность тем, кто когда-то выбрал меди-
цинскую стезю и на протяжении долгих лет рабо-
тает в сельской местности, создал здесь семью, 
воспитал детей, стал настоящим сельским жите-
лем и помогает всем односельчанам. В этом и есть 
миссия доктора – помогать, ведь люди в перифе-
рии тоже нуждаются в профессиональном лече-
нии. А здоровье сельчан имеет особую важность 
и значение. 

Весь трудовой 
путь в одном 

селе: от молодого 
специалиста до 
ветерана сферы

Ветеран сферы медицины, опытный и 
грамотный сельский врач Олег Анатольевич 
Скрягин всю свою сознательную жизнь посвя-
тил важной и гуманной профессии. Родился 
Олег Анатольевич в г.Макинске, в семье рабо-
чих. В 1978 г. окончил среднюю школу № 1 г. 
Макинска. С 1979 по 1981 проходил службу 

в рядах Вооруженных сил, службу проходил 
в ГСВГ (группе советских войск в Германии). 
После окончания службы в 1982 г. поступил в 
Целиноградский государственный медицин-
ский институт на факультет педиатрии. После 
окончания медицинского ВУЗа и прохожде-
нии интернатуры был распределен в районную 
больницу г. Макинска. И тогда главным врачом 
больницы Олегу Анатольевичу было предложе-
но поехать работать на село.

Именно так, с 1989 года, началась карьера 
молодого врача на селе, в качестве врача педиа-
тра в сельской участковой больнице с.Отрадное, 
в котором он продолжает трудиться по сегодняш-
ний день.

В связи реорганизацией в здравоохранении 
в 2014 г. Олег Анатольевич прошел первичную 
специализацию по циклу врач общей практики и 
с 2014 г. по настоящее время работает в Отрад-
ненской врачебной амбулатории врачом общей 
практики. Надежным тылом врача является его 
любимая семья и дети. В декабре прошлого года 
Олег Анатольевич достиг пенсионного возрас-
та, но продолжает трудиться, будучи на страже 
здоровья односельчан. Ведь в сельской местно-
сти труднее всего с кадрами, особенно с медицин-
скими, поэтому опыт и профессионализм Олега 
Анатольевича нужны селянам, прежде всего, пока 
на смену не прибудет молодое поколение врачей. 

Врач, наставник 
и общественник

Больше тридцати лет посвятила себя работе в 
медицине врач общей практики Ольга Владими-
ровна Нагайко.

Родилась она в селе Отрадное Астраханско-
го района. Уже много лет работает в Журавлев-
ской врачебной амбулатории в качестве врача 

общей практики. Ольгу Владимировну очень 
любят и ценят не только в, ставшем родным, 
селе Журавлевке, но и в других ближайших 
селах. С пациентами она всегда вежлива и обхо-
дительна, умеет оказать не только квалифици-
рованную помощь, но и поддержать добрым 
словом, вниманием.

Опытный и квалифицированный врач, умею-
щий сплачивать вокруг себя своих коллег и орга-
низовывать их эффективный труд.

Активно вовлечена в общественную жизнь райо-
на, избиралась депутатом районного маслихата. А. АМАНЖОЛОВА.

Сельский врач заслуживает высших похвал

Грамотная, деловая, с четко выраженной дикци-
ей и с первых минут общения располагающая к 
себе. Таково было мое первое впечатление при 
встрече с врачом-дерматологом районной больни-
цы Айгуль Уразалиновой. Многим известно, что в 
районе долгое время не было специалиста данно-
го профиля и вот сегодня этот пробел в районной 
больнице восполнен, причем, должность занимает 
человек, имеющий огромный опыт работы в меди-
цине не только как практик, но и специалист руко-
водящего и организационного сегмента. 

Айгуль Сатыбаевна окончила Целиноградский 
государственный медицинский институт, клини-
ческую ординатуру по дерматовенерологиче-
ской службе. Трудовой путь начинала дерматоло-
гом в Сандыктауском районе Акмолинской обла-
сти, позже была назначена заместителем глав-
ного врача Сандыктауской районной больницы, 
также занимала пост главного врача. 36 лет доктор 
посвятила служению медицине в Сандыктауском 
районе, при этом, будучи на руководящих постах, 
никогда не бросала практику, продолжая работу с 
пациентами. Большая роль в ее профессиональной 
деятельности, как рассказала сама врач, отведена 
наставничеству и сохранению преемственности в 
профессии, ведь опытный доктор всегда должен 

делиться знаниями, наставлять молодых, давать им рекомендации, советы. Айгуль Сатыбаевна убежде-
на, что в работе всегда необходимо применять современные подходы, совершенствовать практические и 
теоретические навыки, неустанно развиваться и, безусловно, всегда уметь выслушать пациента, морально 
поддержать, оказать ему профессиональную помощь на максимальном уровне. Также подчеркнула, что 
необходима слаженная и результативная работа с другими службами, что позволяет эффективно решать 
поставленные задачи. 

Душевной отрадой и отдушиной врача, несомненно, является ее семья: дети и внуки, встречи с которы-
ми наполняют жизнь радостью и счастьем. А когда все хорошо в семье, то и на работе спорятся все дела.А. АМАНЖОЛОВА.

Наставничество – ключевой 
аспект медицины

Более сорока лет работы в сфере медицины у врача-терапевта отделения приемного покоя 
Буландынской районной больницы Тамаши Сыздыковой. 

Тамаша Есхожевна – выпускница Карагандинского государственного института по специаль-
ности «Лечебное дело», терапевт 
высшей категории. 

Специалист, который за многолет-
ний опыт работы в терапевтической 
службе познал все тонкости и слож-
ности профессии, продолжающий 
трудиться на благо отечественной 
медицины, передавая свой бесцен-
ный опыт работы с пациентами с 
молодым звеном медицинских работ-
ников.

Приёмный покой – важное лечеб-
но-диагностическое отделение, 
предназначенное для регистрации, 
приёма, первичного осмотра, сани-
тарно-гигиенической обработки 
поступивших больных и оказания 
квалифицированной экстренной и 
неотложной медицинской помощи.

От того, насколько профессиональ-
но, быстро и организованно действу-
ет медицинский персонал этого отде-
ления, в определённой степени зави-
сит успех последующего лечения 
больного, а при неотложных (ургент-
ных) состояниях и его жизнь. В приём-
ном отделении ведётся постоянный 
круглосуточный приём скоропомощ-
ных больных. Каждый поступающий 
пациент ощущает в приёмном отде-
лении заботливое, приветливое и 
профессиональное отношение к себе.

Опытный терапевт 
отделения приемного покоя
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АУДАНДА  ЖӘНЕ  АЙМАҚТА   –  В  РАЙОНЕ  И  РЕГИОНЕАУДАНДА  ЖӘНЕ  АЙМАҚТА   –  В  РАЙОНЕ  И  РЕГИОНЕ

Популяциялық генетика мен тарихи зерттеулер қазақ шежіресінің 
шындыққа сәйкесетінін растайды. Бұл туралы қазақстандық тарихшы және 
жазушы Радик Темірғалиев Qalam Global көптұғырлы ғылыми-біліми жобасы 
Өскемен қаласында ұйымдастырған «Қазақ руларының тарихы» дәрісі бары-
сында мәлімдеді. 

Тарихшының айтуынша, осыған дейін көптеген зерттеуші, оның ішінде КСРО 
және Батыс ғалымдары да бар, феодал билік жалған шежіре мен идеология жасап 
отырған деген пікір айтқан. Ұжымды біріктіру үшін саяси мақсаттарға жету жолын-
да ел басындағылар қол астындағы топтарды бір-біріне туысқан деп жариялаған. 
«Біз де осы ұстанымда болдық, мұндай еңбектерді оқыған кезде, оларды рас 
деп қабылдадым, осындай дәрежедегі беделді тұлғалар солай деп айтса, ойдан 
әлдене шығару қажет еместей көрінетін», – дейді ғалым. 

Зерттеулер көптеген рудың «басқа жақта пайда болды, бірақ саяси 
себептерге байланысты қазақ ұлтының құрамына сіңіп кетті» дегенге 
саятын болжамдардың да өтірік екенін айғақтайды: «Түрлі сөз бар, мыса-
лы, адайлардың алшынға қатысы жоқ, олар – дайлардың ұрпағы екен дейді 
немесе беріштер бурчевичтерден тараған-мыс, яки шеркештердің қапқаздық 
черкестерге қатысы бар деп атайды. Шын мәнінде, бұл рулардың әрқайсысы 
көршілес жатқан қазақ руларымен туысады және оның бәрі түбінде бір адам-
нан тараған болуы әбден мүмкін. Қазақ шежіресі де дәл осыны растайды. Алай-
да көп уақыт бойы шежіреге мән берілмей келді, оны шалдар ойдан шығарған 
ертегі деп қабылдады». Дегенмен, кей рудың жағдайы бөлектеу екен. 

Радик Темірғалиев – белгілі қазақстандық тарихшы, жазушы, «Қазақ тари-
хи қоғамы» бірлестігінің директоры. «Ақ Орда. Қазақ хандығының тари-
хы», «Соңғы батырлар дәуірі», «Қазақтар мен Ресей», «Қазақтар. Ата жолы» 
секілді танымал кітаптардың авторы. Оның жақында шыққан «Тамға. Қазақ 
руларының тарихы» атты еңбегі нағыз бестселлерге айналды. 

Автордың зерттеулері Қазақ хандығының қалыптасу жолындағы түрлі 
кезеңді, жекелеген рулардың тарихын, олардың қоғамның бірігуіндегі 
атқарған рөлін қамтиды. Сонымен қатар елдің тағдырын ғасырларға анықтап 
берген шешімдердің қабылдануына ықпал еткен көрнекті тұлғалар мен елеулі 
оқиғалардың маңызын зерттейді. Д. ЗИЯДИН, Qalam GlobalPR-директоры.

Қазақ шежіресі 
шындыққа сай, ғылым 

мұны растап отыр

Ауданда «Жасыл Ел» 
жобасы басталды

Еңбек жасағы өз 
жұмысын Бұланды 
ауданының Жеңіс 
алаңынан бастады .

Бірінші ағымда 
барлығы 28 еңбек 
жауынгері жұмыс 
істеуде, сондай-
ақ, аталған бағытта 
жұмыстар өз жалғасын 
табуда.

«Жасыл ел» жастар 
ұйымының мақсаты: 
жастардың күшімен 
елімізді көгалдандыру, 
абаттандыру арқылы 
студент жастарды 
еңбекпен қамтамасыз 
ету. Сәйкесінше, жылы-
на қаншама жастар-
ды осы бағдарламаға 
тарта отырып, 
олардың арасындағы 

жұмыссыздықты төмендету. Екіншіден, жастар арасында 
экологиялық тәрбиені насихаттау болып табылады. Демек, 
жастардың Отанға, жерге, табиғатқа деген патриоттық сезімін 
ояту. Үшіншіден, Жастар арасында достық қарым-қатынасты 
нығайту, жастардың табиғатқа қамқорлықпен қарап, өзінің 
жеріне, еліне деген сүйіспеншілігін қалыптастыру. «Жасыл ел» 
бағдарламасын іске асыру мемлекеттік жастар саясатының негізгі 
басым бағыттарының бірі.Аудандық жастар ресурстық орталығы.

В районе начались 
работы по проекту 

«Жасыл Ел»
Трудовой отряд начал свою работу со Сквера Победы. Всего 

в первом потоке работают 28 трудовых бойца. Работа в данном 
направлении продолжается.

Программа «Жасыл ел» нацелена на снижение безработицы, 
на пропаганду экологического и патриотического воспитания, на 
укрепление дружеских отношений среди молодежи.

Запуск програм-
мы стал возрож-
дением работы 
студенческих моло-
дежных отрядов, 
что дало юношам и 
девушкам возмож-
ность принять 
участие в реализа-
ции государствен-
ных программ. 
«Жасыл ел» зани-
мается не только 
дея тельнос тью , 
связанной с эколо-
гией и трудоу-
стройством, но 
также является 
инструментом для 
воспитания моло-
дого поколения, 
вкладывая в него любовь к труду и патриотические чувства. Молодежный ресурсный центр района.

С 1 по 12 июня текущего года на территории Акмо-
линской области прошла Национальная информаци-
онная кампания «12 дней борьбы против эксплуата-
ции детского труда» под девизом «Нет! – Эксплуатации 
детского труда!».

Основной целью проведения кампании явилось 
привлечение внимания общества, включая взрос-
лых, детей и их родителей к вопросам предупрежде-

ния применения наихудших форм детского труда, а 
также правовое информирование в данной области.

Проведение кампании способствовало разви-
тию партнерства и сотрудничества государствен-
ных органов и организаций, НПО, работодателей и 
СМИ в вопросах профилактики и предупреждения 
эксплуатации детского труда.

В рамках проведения кампании Управление обра-

зования Акмолинской области и отделы образова-
ния совместно с представителями органов полиции, 
неправительственными организациями организова-
ли рейдовые мероприятия.

Во всех регионах области были распространены 
листовки и памятки по проблеме наихудших форм 
детского труда и профилактике торговли детьми, а 
также безопасности детей.

Если Вам стало известно о фактах нарушениях прав 
детей, просим обращаться на единый контакт центр «111 
Аманат», чат @ BALA_QORGAU и колл-центр управления 
образования Акмолинской области 87162-72-29-03.Ж. ДИЛДАБАЕВА, главный специалист отдела опеки, попечительства и воспитательной работы управления образования Акмолинской области.

12 дней борьбы против эксплуатации детского труда

«Atamnyn Amanaty» қоғамдық бірлестігі жастар-
ды рухани-адамгершілік, әскери-патриоттық 
тәрбиелеуге бағытталған жобаларды жүзеге 
асыруды жалғастыруда. Биыл бұл шаралар Кеңес 
Одағының Батыры, Халық Қақарманының, армия 
генералы С.Нұрмағамбетовтың 100 жылдығын 
және Халық Қақарманы Р.Қошқарбаевтың 100 
жылдығын мерекелеу аясында өтуде.

«Қазақстандықтардың Екінші дүниежүзілік соғыс 
майдандарындағы ерлігі» тақырыбындағы «Батыр 
баба тарих» викторинасы 2024 жылдың қаңтар-
сәуір айлары аралығында өтті. Жарысқа 30 коман-
да қатысты. Зияткерлік ойынның финалына «Көлік 
және коммуникациялар жоғары колледжі», «Аста-
на халықаралық университетінің» педагогикалық 
колледжі», З.Г.Мырзағұлова атындағы жоғары 
«Даналық» медициналық колледжі, «М.Жұмабаев 
атындағы халықаралық колледж», «Шипагер» 
медициналық колледжі, «Сервис және туризм 
колледжі» командалары шықты.

Викторинаның финалы 2024 жылдың 26   
сәуірінде өтіп, онда колледж студенттері өз коман-
даларына белсенді қолдау көрсетті. Зияткерлік 
ойынның жеңімпаздары кубоктармен, құрмет 
грамоталарымен және бағалы сыйлықтармен 
марапатталды.

«Atamnyn Amanaty» ұйымының атына мұндай 
викторинаны өткізу қажеттілігі туралы жастар-
дан да, колледж оқытушыларынан да көптеген оң 
пікірлер мен ұсыныстар келіп түсті.

Сонымен қатар, 2024 жылдың 22 мамырында 
Астана қаласындағы Достық үйінде «Аталар амана-
тына адалмыз» атты дөңгелек үстел өтткізілді. Оған 
аты аңызға айналған батырлардың ұрпақтары – 
Лира Нұрмағамбетова мен Дәурен Қошқарбаев, 
белгілі ғалымдар мен Қазақстан Республикасы 
Қорғаныс министрлігінің өкілдері қатысты.

Орта арнаулы оқу орындары мен «Атамның 
аманаты» қоғамдық ұйымы арасында жастар-
ды патриоттыққа рухта тәрбиелеу бойынша қол 
қойылған меморандумға сәйкес, 2022-2024 оқу 
жылында белсенді қызмет атқарған колледждер 
Кеңес Одағының Батыры – қазақстандықтардың 
ерліктері туралы баяндамалар дайындады.

Бұл шара ұрпақ сабақтастықтығының симво-
лына айналып, жастардың бойында рухани-
адамгершілік құндылықтарды нығайта түскеніне 
сенімдіміз.

Астанадағы Триатлон паркте өткен 5 және 10 

шақырымдық жарыс 
Кеңес Одағының Батыры, 
Халық Қаһарманы, тұңғыш 
қорғаныс министрі, 
армия генералы Сағадат 
Нұрмағамбетов пен 
Халық Қақарманы Рахым-
жан Қошқарбаевтың 
жүз жылдық мерейтойы 
аясындағы бір айтулы 
шара болды.

Ж а р ы с « A t a m n y n 
Amanaty» ҚБ 
мен Қазақстан 
Республикасының Қорғаныс министрлігінің 
ұйытқы болуымен ұйымдастырылды.

Оған Қарулы Күштердің, Ұлттық қауіпсіздік 
комитеті Шекара қызметінің, Ұлттық ұланның 
мыңға жуық әскери қызметшілері мен төрт жүзден 
астам кәсіби желаяқтар мен спорт әуесқойлары 
қатысты.

Марафонға қатысушыларды «Қарулы Күштер 
ардагерлері» РҚБ төрағасының орынбасары, 
отставкадағы генерал-майор Марат Нағұманов 
құттықтады:

– Спорттық шараларды атақты жауынгерлерді 
еске алу жақсы дәстүрге айналды. Өткен жылы 
тура осы жерде екі мәрте Кеңес Одағының 
Батыры, авиация генерал-майоры Талғат Бегел-
диновке арналған жарыс өткен еді. Бүгінгі 
жарыс аты аңызға айналған батырлар Сағадат 
Нұрмағамбетов пен Рақымжан Қошқарбаевтың 
жүз жылдығына орай ұйымдастырылып отыр. 
Осы аламанға қатысу – олардың ғасырлар бойы 
жасай беретін ерліктеріне деген тағзым мен 
құрмет.

Сондай-ақ, 2024 жылдың 31 мамырында біздің 
бірлестігіміз Қазақстан Республикасы Құрлық 
әскерлерінің Ақмола гарнизонында орналасқан 
68655 әскери бөлімінде елордалық студенттер-
ге арналған «Ашық есік күнін» ұйымдастырды. 
Онда болашақ Отан қорғаушылар сарбаздардың 
тұрмыс жағдайын өз көздерімен көрді, салтанатты 
әскери ант қабылдауға куә болып, қару-жарақ пен 
әскери техника түрлерімен танысты.

Бұл іс-шара жастар арасында әскери қызмет 
мәртебесін көтеруге, патриоттық сезімдерін 
дамытуға ықпал етті деп ойлаймыз.«Atamnyn Amanaty» қоғамдық бірлестігі.

Ұрпақ ұмытпасын десек...

ОО «Atamnyn Amanaty» продолжает реали-
зовывать проекты, направленные на духовно-
нравственное, военно-патриотическое воспита-
ниемолодежи. В этом году данные мероприятия 
проходят в рамках празднования 100-летия Героя 
Советского Союза, Халық Қаһарманы, генера-
ла армии С. Нурмагамбетова и 100-летия Халық 
Қаһарманы Р. Кошкарбаева.

Викторина «Батыр баба тарихы» на тему: 
«Подвиг казахстанцев на фронтах Второй мировой 
войны» проходила в период с января по апрель 
2024 года. В них приняли участие 30 команд. В 
финал интеллектуальной игры прошли коман-
ды «Высший колледж транспорта и коммуника-
ций», Педагогический колледж ТОО «Междуна-
родный университет «Астана», «Высший медицин-
ский колледж «Даналык» им. З.Г.Мурзагуловой», 
«Международный колледж имени М.Жумабаева», 
медицинский колледж «Шипагер», «Колледж 
сервиса и туризма».

Финал викторины состоялся 26 апреля 2024 
года, где учащиеся колледжей активно поддер-
живали свои команды. Призеры интеллектуаль-
ной игры были награждены кубками, почетными 
грамотами и призами. 

ОО «Atamnyn Amanaty» получило много поло-
жительных откликов о необходимости проведе-
ния такого рода викторин, как от молодежи, так и 
от преподавательского состава колледжей.

Кроме того, 22 мая 2024 года в Доме Дружбы 
города Астаныпрошел Круглый стол - «Аталар 
аманатына адалмыз».В нем приняли участие 
потомки легендарных героев- Лира Нурмагамбе-
това и Даурен Кошкарбаев, деятели науки и пред-
ставители Министерства обороны РК.

Согласно подписанному Меморандуму между 

средне-специальными учебными заведениями 
и ОО «Atamnyn Amanaty « по патриотическому 
воспитанию молодежи колледжи, котрые активно 
сотрудничали на протяжении 2022-2024 учебного 
года, подготовили доклады о подвигах казахстан-
цев - Героев Советского Союза.

Мы уверены, что данное мероприятие стало 
символом преемственности и укрепило духовно-
нравственные ценности подрастающего поколения.

Венцом векового юбилея Героя Советско-
го Союза, Халық қаһарманы первого министра 
обороны Казахстана генерала армии Сагадата 
Нурмагамбетова и Халық Қаһарманы Рахимжана 
Кошкарбаева стал забег в Триатлон парке столи-
цы на 5 и 10 км.

Организатором забега выступило ОО «Atamnyn 
Amanaty» и Министерство обороны Республики 
Казахстан. 

В нем приняли участие около тысячи военнос-
лужащих Вооруженных сил, Пограничной службы 
КНБ, Национальной гвардии и свыше четырехсот 
профессиональных бегунов и любителей спорта. 

Участников мероприятия приветствовал заме-
ститель председателя РОО «Ветераны Вооружен-
ных Сил» генерал-майор в отставке Марат Нагу-
манов:

– Стало уже хорошей традицией посвящать 
спортивные мероприятия памяти прославленных 
воинов. В прошлом году здесь проходил забег, 
посвященный дважды Герою Советского Союза, 
генерал-майору авиации Талгату Бегельдинову. 
Нынешний марш-бросок приурочен к столетию 
легендарных героев Сагадата Нурмагамбетова и 
Рахимжана Кошкарбаева. Участие в этом забеге 
– это дань уважения к их подвигу, который будет 
жить в веках.

Также 31 мая 2024 года наше обьединение 
провело «День открытых дверей» в войсковой 
части 68655 Акмолинского гарнизона Сухопутных 
войск РКдля студентов столицы. Будущие защит-
ники Отечества увидели условия жизни и быта 
солдат, были свидетелями принятия военной 
присяги, ознакомились с видами вооружения и 
военной техники. 

Это мероприятие способствовало повыше-
нию статуса воинской службы среди молодежи и 
развитию патриотических чувств. Общественное обьединение«Atamnyn Amanaty».

 Чтобы помнили потомки...
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АҚПАРАТТЫҚ  БЕТ  –  ИНФОРМАЦИОННАЯ  СТРАНИЦААҚПАРАТТЫҚ  БЕТ  –  ИНФОРМАЦИОННАЯ  СТРАНИЦА

Буландинская районная территориальная инспекция Комите-
та ветеринарного контроля и надзора МСХ РК(далее-инспекция) 
сообщает, что в период празднования Курбан Айт при проведении 
убоя сельскохозяйственных животных физические и юридические 
лица обязаны соблюдать следующие ветеринарно-санитарные 
требования:

«Правила организации проведения убоя сельскохозяйствен-
ных животных, предназначенных для последующей реализации» 
от 27 апреля 2015 года № 7-1/370-убой осуществляется на убойных 
пунктах или убойных площадках при наличии ветеринарной справ-
кио клиническом состоянии животного с указанием результатов 
предубойного ветеринарного осмотра.

«Правила осуществления транспортировки (перемещения) пере-
мещаемых (перевозимых) объектов на территории РК» от 29 мая 
2015  года № 7-1/496 -транспортировка (перемещение) продукции 
животного происхождения осуществляется в автотранспортных 
средствах с соблюдением ветеринарно-санитарных требований. 
Пол кузова автотранспортного средства моют, застилают чистым 
брезентом, а затем чистым материалом. Сверху мясо закрывают 
чистым материалом.

В целях сохранения эпизоотического благополучия района и 
здоровья населения от болезней общих для животных и человека, 
ввоз животных на территорию района производить только с благо-
получных по остроинфекционным болезням животных территорий 
при наличии ветеринарных сопроводительных документов. 

По всем вопросам обращаться: ГУ «Буландинская районная 
территориальная инспекция Комитета ветеринарного контроля и 
надзора МСХ РК» тел:2-15-09, ул. Яглинского, 42, 2 этаж.

К сведению физических 
и юридических лиц

Уважамые взрослые, 
родители, педагоги!

Безопасность жизни детей на водоемах во многих случаях зави-
сит только от вас! В целях недопущения гибели детей на водоемах в 
летний период обращаемся к Вам с убедительной просьбой: прове-
сти разъяснительную работу о правилах поведения на природных 
и искусственных водоемах и о последствиях их нарушения. Этим 
вы предупредите несчастные случаи с Вашими детьми на воде, от 
этого зависит жизнь ваших детей сегодня и завтра. Категорически 
запрещено купание: 

• детей без надзора взрослых; 
• в незнакомых местах; 
• на надувных матрацах, камерах и других плавательных сред-

ствах (без надзора взрослых); 
Необходимо соблюдать следующие правила: 
• Прежде чем войти в воду, сделайте разминку, выполнив 

несколько легких упражнений. 
• Постепенно входите в воду, убедившись в том, что температура 

воды комфортна для тела (не ниже установленной нормы). 
• Не нырять при недостаточной глубине водоема, при необсле-

дованном дне (особенно головой вниз!), при нахождении вблизи 
других пловцов. 

• Продолжительность купания – не более 30 минут, при невысо-
кой температуре воды – не более 5-6 минут.

• При купании в естественном водоеме не заплывать за уста-
новленные знаки ограждения, неподплывать близко к моторным 
лодкам и прочим плавательным средствам. 

• Во избежание перегревания отдыхайте на пляже в головном 
уборе. Помните! Только неукоснительное соблюдение мер безо-
пасного поведения на воде может предупредить беду.Отдел по ЧС Буландынского района .*   *   *

Правила пожарной 
безопасности в лесах

В пожароопасный сезон, в период со дня схода снежного покро-
ва до установления устойчивой дождливой осенней погоды или 
образования снежного покрова в лесах запрещается:

а) разводить костры в хвойных молодняках, нагарях, на участках 
поврежденного леса, торфяниках, в местах рубок (на лесосеках), 
неочищенных от порубочных остатков и заготовленной древеси-
ны, в местах с подсохшей травой, а также под кронами деревьев. В 
других местах разведение костров допускается на площадках, отде-
ленных противопожарной минерализованной (то есть очищенной 
до минерального слоя почвы) полосой шириной не менее 0,5 метра. 
После завершения сжигания порубочных остатков или использова-
ния с иной целью костер должен быть тщательно засыпан землей 
или залит водой до полного прекращения тления;

Бросать горящие спички, окурки и горячую золу из курительных 
трубок, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.);

Употреблять при охоте пыжи из горючих или тлеющих материалов;
Оставлять промасленные или пропитанные бензином, кероси-

ном или иными горючими веществами материалы (бумагу, ткань, 
паклю, вату и др.) в непредусмотренных специально для этого 
местах;

Заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего 
сгорания при работе двигателя, использовать машины с неисправ-
ной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться 
открытым огнем вблизи машин, заправляемых горючим;

Выполнять работы с открытым огнем на торфяниках.
Запрещается засорение леса бытовыми, строительными, 

промышленными и иными отходами и мусором.Отдел по чрезвычайным ситуациям Буландыского района.

Салық төлеушілердің 
назарына

Бұланды ауданы бойынша мемлекеттік кірістер басқармасы, 
жеке тұлғалар көлік құралдар салығын тұрғылықты жері 
бойынша бюджетке есепті салық кезеңінен кейінгі жылдың 1 
сәуірінен кешіктірмей, яғни 2023 жылға 2024 жылдың 1 сәуірінен 
кешіктірмей төлейтінін хабарлайды. Осыған байланысты көлік 
салығын уақтылы төлемеген тұлғалар тез арада төлем жасауы 
қажет. Қарыз уақытында төлемеген жағдайда жеке сот орындау-
шыларына өндіріп алу бұйрықтары жіберіледі. Жеке сот орында-
ушысы негізгі қарыз сомасын, өсімпұл сондай-ақ қызмет көрсету 
үшін қарыз соманың 25% өндіріп алады. Барлық сұрақтар бойын-
ша Бұланды ауданы бойынша Мемлекеттік кірістер басқармасына 
жолығуыңызды сұраймыз. Макинск қаласы Клубная көшесі 32 
телефон 8 (7162) 72-12-15.

 К сведению 
налогоплательщиков

Управление государственных доходов по Буландынскому району 
сообщает, что уплата налогов на транспортные средства физически-
ми лицами производится в бюджет по месту жительства не позднее 
1-го апреля года следующего за отчетным налоговым периодом, 
то есть за 2023 год не позднее 1-го апреля 2024 года. В связи с чем 
лицам не уплатившим в срок налог на транспорт необходимо произ-
вести оплату в кратчайшие сроки. В случае не своевременного пога-
шения задолженности будут направлены приказы о взыскании част-
ным судебным исполнителям. Частным судебным исполнителем 
взыскивается сумма основного долга, пеня а так же 25% от суммы 
задолженности за услуги. По возникшим вопросам обращаться в 
Управление государственных доходов по Буландынскому району 
город Макинск улица Клубная 32 телефон 8 (7162) 72-12-15.

«БЖЗҚ» АҚ-ға «Ұлттық қор- балаларға» 
бағдарламасы аясында нысаналы 
жинақтарды пайдалануға өтініш беру 
жалғасын табуда. 

Естеріңізге сала кетейік, бағдарламаға 
сәйкес Қазақстан Республикасы Ұлттық 
қорының (бұдан әрі - Ұлттыққор) 
инвестициялық кірісінің 50% Қазақстан 
Республикасының азаматы болып 
есептелетін барлық жастағы балаларға 
жыл сайын, олар кәмелетке толғанға 
дейін теңдей бөлінеді. Алғашқы нысаналы 
талаптар мен нысаналы жинақтар БЖЗҚ-
дағы шоттарға 2024 жылғы ақпанда түсті. 
18 жасқа толғаннан кейін жастар ныса-
налы жинақтарын тұрғын үй және/неме-
се білім беру ақысын төлеу үшін пайдала-
на алады. Ол үшін нысаналы жинақтарды 
пайдалану бойынша уәкілетті оператор 
ретінде тіркелген банктерге өтініш берулері 
керек. Тұрғын үйге арналған нысаналы 
жинақтарды пайдалану жөніндегі уәкілетті 
оператор ретінде «Отбасы банкі» Тұрғын үй 
құрылыс жинақ банкі «АҚ белгіленсе, білім 
алуға арналған нысаналы жинақтарды екі 
уәкілетті оператор - «Отбасы банкі «Тұрғын 
үй құрылыс жинақ банкі» АҚ мен «Қазақстан 
Халықбанкі» АҚ арқылы пайдалануға бола-
ды. 

01.06.2024 жылға БЖЗҚ жалпы сомасы 952 
911,64 АҚШ долларына 9 503 өтінішті орын-
дады (өтініш берушілердің банктік шотта-
рына аудару үшін уәкілетті операторларға 
аударылды). Оның ішінде тұрғын үй 
жағдайын жақсарту мақсатында 458 220,04 
АҚШ долларына 4 572 өтініш, білім алу 
ақысын төлеу үшін 494 691,60 АҚШ доллары-
на 4 931 өтініш орындалды.

Тұрғын үй жағдайын жақсарту
Қаражатты тұрғын үй жағдайларын 

жақсарту үшін пайдалануды қалағандардың 
ішінде есепті кезеңде Шымкент қаласының 
(77 104,16 АҚШ долларына 768 өтініш орын-
далды), Қызылорда облысының (59 304,72 
АҚШ долларына 590 өтініш орындалды) және 

Шығыс Қазақстан облысының (34 074,72 АҚШ 
долларына 339 өтініш орындалды).

Бұл ретте қаражатты пайдаланудың ең 
танымал қосалқы мақсаттары мыналар 
болды: 

- одан әрі жинақтау үшін тұрғын үй 
құрылыс жинақ салымындағы ақшасын 
толықтыру (439 279,86 АҚШ долларына 4 
382 өтініш орындалды – барлық орындалған 
өтініштердің 95,8%), 

- азаматтық-құқықтық мәмілелер бойын-
ша меншікке тұрғын үй сатып алу үшін 
(түпкілікті есеп айырысу) - 5 978,86 АҚШ 
долларына (1,3%) 60 өтініш, 

- тұрғын үй сатып алуға ипотекалық 
тұрғын үй қарызын алу үшін бастапқы 
жарнаны енгізу үшін - 4 622,36 АҚШ долла-
рына (1%) 46 өтініш. 

Білім алу ақысын төлеу
Қаражатты білім алу ақысын төлеу үшін 

пайдаланған ең белсенді қазақстандықтар 
тағы да Шымкент қаласының тұрғындары (78 
817,30 АҚШ долларына 785 өтініш орындал-
ды), екінші орында – Жамбыл облысының 
тұрғындары (51 712,20 АҚШ долларына 516 
өтініш орындалды), үшінші орында – Жетісу 
облысының тұрғындары (829,82 АҚШ долла-
рына 497 өтініш орындалды).

Осы бағыттағы ең танымал қосалқы 
мақсаттардың ішінде мыналарды атап өтуге 
болады: 

– Қазақстан Республикасының аумағында 
орналасқан білім беру ұйымдарының білім 
беру қызметтеріне үлестермен (әрбір 
академиялық кезең немесе оқу жылы үшін) 
немесе толық көлемде бір мезгілде (бүкіл 
оқу мерзімі үшін) ақы төлеу үшін - 412 567,58 
АҚШ долларына 4 113 өтініш орындалды 
(орындалған өтініштердің 83,4%). 

- білім беру жинақтау салымы туралы 
шарт бойынша білім беру жинақтау салы-
мын толықтыру үшін – 59 769,76 АҚШ долла-
рына (12,07%) 595 өтініш орындалды, 

- шетелдік білім беру ұйымдарының 
білім беру қызметтеріне үлестермен (әрбір 

академиялық кезең немесе оқу жылы үшін) 
немесе толық көлемде бір рет (бүкіл оқу 
мерзімі үшін) ақы төлеу үшін – 15 319,42 АҚШ 
долларына (3,1%) 153 өтініш орындалды.  

Нысаналы жинақтарды алушы өзіне 
тиесілі барлық соманы да, оның бір 
бөлігін де пайдалануға құқылы. Бұл ретте 
пайдаланылмаған соманың қалдығы ныса-
налы жинақтау шотында (НЖШ) қалады.

Мәлімет үшін. Бағдарламаға 
қатысушылардың жалпы саны 01.01.2024 ж. 
- 6 919 131 бала (қоса алғанда 01.01.2006 ж. 
бастап 31.12.2023 ж. дейін туған балалар). 
Оның ішінде 304 815 қатысушы (01.01.2006 
ж. бастап 31.12.2006 ж. дейін туған бала-
лар) 2024 жылы 18 жасқа толады. Олардың 
барлығына 100 АҚШ доллары 52 цент 
мөлшерінде бірдей нысаналы талап сомасы 
есептелген.

Баланың нысаналы талаптарға 
қатысушылар тізіміне қосылғаны тура-
лы ақпаратты ата-аналар немесе басқа да 
заңды өкілдер kids.enpf.kz сайты арқылы 
баланың ЖСН нөмірі бойынша тексере 
алады. Мұнда сонымен бірге Бағдарлама 
шарттарымен танысып, қажетті нұсқаулық 
алып, қызықтырған сауалдарға жауап алуға 
болады.    

Сондай-ақ, әр балаға есептелген қаражат 
туралы деректерді ата-аналар egov.kz 
порталындағы Жеке кабинетіне кіріп, тексе-
ре алады.  

2024 жылы 18 жасқа толатын отан-
дастарымыз нысаналы жинақтау шоты-
на түскен қаржысын БЖЗҚ-ның интернет 
ресурсындағы Жеке кабинеті және (немесе) 
«Электрондық үкімет» веб-порталы арқылы 
өз беттерінше тексере алады.  

Тұрғын үй жағдайларын жақсарту және 
(немесе) білім алу ақысын төлеу мақсатына 
берілетін нысаналы талаптардың төлемдері 
туралы уәкілетті операторлар мен өңірлер 
бөлінісіндегі егжей-тегжейлі ақпаратпен
enpf.kz сайтында танысуға болады.  «БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы.

Жас отандастарымыз «Ұлттық қор - 
балаларға» бағдарламасы аясында

В областном казахском музыкально-драматическом театре имени 
Шахмета Кусаинова прошёл ежегодный конкурс «Театрдың ғажайып 
әлемі», в котором приняли участие 16 детских коллективов из райо-
нов и городов нашей области. 

Театральная студия буландынского района «Фантазёры» пред-
ставила на суд компетентного жюри и зрителей постановку про 
Жёлтый шарик из спектакля «Сказки на всякий случай». Студийцам 
пришлось соревноваться в искусстве перевоплощения со свои-
ми сверстниками и с ребятами намного старше. Рядом со сказками 
были очень серьезные спектакли, которые поднимали темы отно-
шений в семье, воспитания детей, социальных проблем общества. 
Мы переживали до слёз и радовались вместе с героями историй 
своих соперников. Весь зал поддерживал каждый коллектив, выхо-

дящий на сцену, аплодисментами и возгласами «Браво!». Это невоз-
можно забыть!

По итогам конкурса наш спектакль занял второе место в номина-
ции «Драматический театр». Ребятам были вручены сертификаты и 
флешкарты!

Эта поездка запомнится «фантазёрам» хорошим настроением, 
незабываемыми собы-
тиями и отличным 
результатом!Н. МОРГУНОВА, руководитель театральной студии «Фантазёры».

Волшебный мир театра


